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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
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Značky obvodů

Vážení 
spoluobčané.
Prázdninový 
zpravodaj začnu 
prosbou na 
obyvatele a vlast-
níky pozemků na 
„Nordpólu“, a to 
ve věci přípravy 
další etapy vý-
stavby kanalizace. 

V těchto dnech obchází projektanti 
všechny nemovitosti a doplňují 12 let 
starý projekt o nové přípojky a domy. 
Vzhledem ke složitosti terénu v dané 
oblasti nelze vše umístit do obecních 
pozemků, proto potřebují souhlasy ně-
kterých občanů na věcná břemena v je-
jich pozemcích. Již nyní u některých 
narazili na neochotu o této variantě vů-
bec jednat. Tito občané svojí neochotou 
zapříčiní, že třeba nepůjde odkanalizo-
vat část ulice, nebo jen souseda. Proto 

apeluji na tyto občany, aby zvážili svá 
rozhodnutí, protože ta budou nevratná. 
Letos bude dokončen projekt a nikdo 
ho nebude v průběhu výstavby opravo-
vat a měnit, proto se to dělá teď. Pokud 
vše půjde jak má, tak by se mohlo začít 
s výstavbou do tří let.

 Jinak pokračuje výstavba na ulici 
Koblovské, kde by se mělo do půlky 
října skončit, a příští rok bude položen 
na této ulici nový koberec. Byly také 
zahájeny práce na doprojektovaných 
částech ulic, které v původním projektu 
vůbec nebyly, např. Jahodová, Včelař-
ská atd.

 Práce také finišují na výstavbě 
školního multifunkčního hřiště, které 
bude slavnostně otevřeno 1. září v 9:00 
hodin za účasti prvňáčků. Kdo budete 
mít čas, přijďte se podívat, stojí to za to. 
Zase máme Petřkovice o trošku krás-
nější a doufám, že hřiště bude využí-
váno hlavně školou a širokou veřejností. 

O možnostech a podmínkách pronájmu 
Vás škola bude informovat na svých 
webových stránkách. Dokončují se také 
vnitřní práce na školní budově č. 2 tak, 
aby tam vznikly důstojné prostory pro 
výuku našich žáků.

 Byly také zahájeny restaurátorské 
práce na soše Svatého Jana, kde došlo 
k otryskání poškozených míst, byla 
ošetřena speciálním roztokem, aby 
další práce mohly pokračovat na jaře 
roku 2017, kdy bude této památce 200 
let.

 Na závěr bych Vás chtěl pozvat na 
další ročník „Pochodu okolo Petřko-
vic, který se bude konat 17. září na 
Slezské zahradě. Slezská zahrada byla 
opět 5. srpna otevřena, tak bych chtěl 
novým nájemnicím popřát hodně úspě-
chů v tomto těžkém podnikání, a ať se 
17. září na pochodu ukážou v tom nej-
lepším světle. Hezký zbytek prázdnin! 

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
srpen 2016 • číslo 4 Zdarma

Vážení spoluobčané, 
přestože jsou prázdniny, 
opět nezahálíme a zlep-
šujeme prostředí ve škole, 
a to hlavně po komuni-
kační a bezpečnostní stránce. Letošní 
školní rok začínáme jako každoročně 
1. září v odpoledních hodinách, 
a v 16:30 přivítáme naše nové žáky 
a jejich rodiče. V hudebním oboru jsme 
všechny zájemce bohužel nemohli 
přijmout, ale možná se ještě najde 
místo během průběhu školního roku. 
Ve výtvarném oboru máme ale ještě 
několik volných míst, proto neváhejte, 
i zde je kapacita omezená!

Nyní bych se vrátil k naší poslední 
velké akci, což byl Den otevřených 
dveří. Jako host přijala pozvání dvorní 

Základní umělecká škola Petřkovice informuje

(Pokračování na straně 2)
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Okáč Mojmír

75 LET:

Lesňáková Irma
Michalík Günter

80 LET a VícE:

Boček Lubomír
Glingarová Edeltraud
Glumbík Vilibald
Foltýnková Edeltruda
Kaňa Josef
Kaštovská Gertruda
Košařová Štěpánka
Kroker Josef
Motolová Hildegarda
Prchala Jiří

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Menšík Jiří

75 LET:

Widerová Marie

80 LET a vícE:

Fischerová Anežka
Grebeníček Karel
Javorský Miloň
Jurečková Gertruda – 92 let!
Kornerová Cecilie
Lokaj Karel
Poruba Milan
Svoboda Josef
Vařešková Bedřiška
Zajíček Karel

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 7. června 2016:
- vzala na vědomí přidělené finanční 

prostředky na realizaci akce „Re-
konstrukce vnitřních prostor budovy 
č. p. 2 ZŠ v O. -Petřkovicích“a roz-
hodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi Městským obvodem Petřkovice 
a společností MV Stavby Vjačka 
s. r. o. Ludgeřovice, která se týká 
realizace stavby „Rekonstrukce 
vnitřních prostor budovy č. p. 2 ZŠ 
v O. -Petřkovicích“ 

- vzala na vědomí vícepráce v hodnotě 
64.640 Kč bez DPH, v rámci stavby 
„Zateplení bytového domu Hlučínská 
320/204, Ostrava Petřkovice“ a roz-
hodla o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo mezi Městským ob-
vodem Petřkovice a LEŠENÍ Ostrava, 
s. r. o., Ostrava -Petřkovice

- projednala návrh výboru ZO Českého 
zahrádkářského svazu O. -Petřkovice 
ze dne 6. 6. 2016, na řešení pronáj-
 mu Domu zahrádkářů, jejich návrh 
obsahuje 2 varianty, a nesouhlasila 
s žádnou z navržených dvou variant

Dne 21. června 2016:
- souhlasila s podáním žádosti na 

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o bezúplatný převod po-
zemků parc. č. 1776/4, 1776/5, 1776/7 
a 1776/2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
v lokalitě U Jana, ze státu na obec

- rozhodla o uzavření dodatku 
č. 15/2016 „Smlouvy o výpůjčce 
a vzájemné spolupráci“ mezi ČR 
– Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, Ostrava-
-Zábřeh a Městským obvodem Petř-
kovice, kterým se mění příloha č. 1 
a příloha č. 2 smlouvy – soupis dlou-
hodobého hmotného majetku a sou-
pis evidovaného a neevidovaného 
drobného dlouho hmotného majetku 
na základě každoroční inventarizace

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě na pronájem prostor 
určených k podnikání – místnosti ve 
zvýšeném suterénu kulturního domu 
č. p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě-
-Petřkovicích, mezi p. Le Trung Tien 
a Městským obvodem Petřkovice, 
kdy tímto dodatkem se stanovuje mě-
síční záloha za vytápění, na základě 
napojení na topný systém KD 

- bere na vědomí záměnu povrchu hřišť 
u stavby „Sportovní areál u školy 
v Petřkovicích“, kdy původní umělá 
tráva vč. zásypu křemičitým pískem 
bude nahrazena umělým sportovním 
povrchem EPDM odpružený dvouvrs-
tvý, finanční hodnota obou povrchů 
je stejná, tato záměna povrchů je 
řešena jako méně práce a vícepráce, 
a rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo mezi Městským obvo-
dem Petřkovice a STAVIA – silniční 
stavby, a. s., Ostrava -Kunčičky, která 
se týká této změny

Dne 17. července 2016:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Náhradní 
výsadba zeleně u akce Výstavba 
tělocvičny u ZŠ č.p. 136 v Ostravě-
-Petřkovicích“ uchazeči: Ing. Kristián 
Korner, Ostrava -Koblov

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Spojovací 
chodník mezi MŠ a ZŠ, ul. U Kaple“ 
uchazeči: MV STAVBY Vjačka, 
s.r.o., Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 
ke Smlouvě na pronájem prostor 
určených k podnikání – místnosti ve 
zvýšeném suterénu kulturního domu 
č. p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě-
-Petřkovicích, mezi p. Le Trung Tien 
a Městským obvodem Petřkovice, 
kdy tímto dodatkem se rozšiřuje stá-
vající sortiment o smíšené zboží 

kapela Valašského království „Fleret“, 
kdy během půlhodinového vystoupení 
představili své největší hity. Zlatým 
hřebem bylo, když jejich neslavnější hit 
„Zafúkané“ doplnil náš soubor složený 
z žáků hry na housle a zobcovou flétnu. 
Kapele a účinkujícím žákům ještě jed-
nou moc děkuji. A aby to nebylo vše, 

tak v sobotu 25. června 2016 vystoupili 
naši žáci hry na trubku Nikola Kalva-
rová, Mikuláš Navrátilík a Vít Pracuch 
na festivalu Countryfontána (viz foto na 
1. straně), kde si na Slezskoostravském 
hradě zahráli jako hosté s již zmiňova-
nou skupinou Fleret ve skladbě „Chlapi 
herdek hoří“, což je oslavná píseň vizo-
vických hasičů. Všem opětovně děkuji.

Pavel Dvořák
ředitel školy

(Pokračování ze strany 1)
Základní…
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(Pokračování na straně 4)

HASIČI 
INFORMUJÍ

Letošní léto je z hlediska po-
časí velice nevyzpytatelné. Od 
června až do konce července nám 
příroda několikrát ukázala svou 
sílu. 1. června se do kraje přihnala 
průtrž se sněhovými kroupami. 
Město Havířov a jeho okolí bylo 
touto kalamitou zasaženo nejvíce. 
Naše jednotka spolu s dalšími šesti 
jednotkami města Ostravy byla po-
volána na pomoc při odstraňování 
následků této události. Prováděli 
jsme čerpání vody ze sklepů rodin-
ných domů, zasahovali jsme také 
v havířovské nemocnici.

• 17. 6. došlo vlivem silného větru 
k pádu stromu na vedení vyso-
kého napětí na ulici K Lidicím. 
Strom začal hořet a poškodil 
elektrické vedení. Zasahovala 
naše jednotka spolu s jednot-
kami HZS. Dále jsme odstranili 
dva stromy na ulici Koblovské 
u potoka, které se vlivem větru 
vyvrátily do potoka a zahrady 
rodinného domu. Poté nás ještě 
IBC vyslalo odstranit další spadlý 
strom v Ostravě -Přívozu.

• 30. 6. asistence u ohňostroje na 
Karolíně

• 12. 7. čerpání vody ze sklepa 
rodinného domu na ul. Hlučínská.

• 31. 7. silný vítr spojený s lijákem, 
který se prohnal přes Petřkovice, 
za sebou zanechal vyvrácené 
stromy na fotbalovém hřišti, u po-
toka, na parkovišti za kulturním 
domem a v lese na Landeku. Naše 
jednotka spolu s jednotkou HZS 
O- Přívoz odstraňovala následky 
této události do večerních hodin.

Celkem jsme za tyto dva měsíce 
měli patnáct výjezdů, takže doufám, 
že zbylá část roku bude z hlediska 
počasí přívětivější.

Závěrem bych Vás rád upozornil, 
že je možno v případě výskytu bo-
davého hmyzu volat na linku hasičů 
150, kde Vám bude zajištěna pomoc 
s jejich likvidací.

David Michalík 
velitel JSDH Petřkovice

- rozhodla o zadání veřejné zakázky 
„Výstavba tělocvičny u ZŠ č.p. 136 
v Ostravě -Petřkovicích, formou ote-
vřeného podlimitního řízení

- souhlasila na základě žádosti ZO 
ČZS Petřkovice s podnájnem neby-
tových prostor v Domě záhradkářů 
č.p. 239 na ul. K Černavám třetí 

osobě, jedná se o prostory restaurace 
a kuchyně v přízemí domu, na dobu 
určitou do 31.10. 2016; zároveň roz-
hodla o prominutí nájmu nájemci – 
ZO Českého zahrádkářského svazu 
Petřkovice, za období od 1.7. do 31.10. 
2016

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Nejdůležitější událostí letošního 
roku byla volební členská schůze MO 
SDČR, která se uskutečnila dne 10. 6. 
2016 v sále KD Petřkovice. Schůze se 
zúčastnilo celkem 127 členů MO.

Schůzi zahájil předseda p. Miroslav 
Skalka a v krátkosti shrnul dosavadní 
činnost Svazu a přednesl návrh další 
činnosti. Paní Maindová informovala 
o hospodaření organizace. Poté pře-
dal předseda vedení dalšího průběhu 
schůze p. Jiřímu Dřevjanému, který 
pokračoval ve volbách. Byla zvolena 
mandátová komise a bylo přistoupeno 
k volbě předsedy MO na další období. 
Navrženi byli p. Jiří Marmorovič 
a p. Miroslav Skalka. Pro p. Skalku 
hlasovalo 85 přítomných členů a p. Mi-
roslav Skalka byl zvolen předsedou 
MO SDČR Petřkovice na další volební 
období.

Nato bylo hlasováno o členech 
nového výboru. Všech navrhovaných 
10 členů bylo jednohlasně zvoleno do 
nového výboru MO.

Tím byla ukončena oficiální část 
členské schůze a po občerstvení násle-
dovala, za doprovodu příjemné hudby 
p. Řezáče, volná zábava včetně tance.

S průběhem schůze byli všichni 
spokojeni.

Dne 15. 6. 2016 uspořádali důchodci 
zájezd na Macochu. Odjezd autobusu se 
uskutečnil v brzkých ranních hodinách 
z Petřkovic. Autobus byl zcela zaplněn. 
Vzhledem k pěknému počasí byla cesta 
výborná. Po dojezdu na horní parkoviště 
se účastníci rozhodli pro pěší túru, asi 
5 km lesem. Cesta to byla dost náročná, 
ale všichni ji zvládli a prohlédli si pro-
past Macochu. Po sestupu jsme zvládli 
projížďku po řece Punkvě a prohlédli 
jsme si řadu překrásných krápníků. Bylo 
to nádherné. Zpáteční cestu jsme absol-
vovali lanovkou, a dobře poobědvali. 
Vzhledem ke zhoršenému počasí jsme 
se rozhodli pro prohlídku Brna. Když 

jsme tam dojeli, počasí se tak zhoršilo, 
že jsme od prohlídky museli odstoupit 
a pokračovali jsme v návratu domů. 
Zastavili jsme se ještě na svačinku a jeli 
už směr Petřkovice.

I když byl zájezd fyzicky náročný, 
zejména pěší túra, byli s ním všichni 
spokojeni.

Sportovní den důchodců �
Dne 24. 6. 2016 se v Domě zahrád-

kářů konal další ročník sportovního 
dne důchodců. Vzhledem ke značně 
vysoké teplotě nebyla účast vysoká, 
ale zase ne špatná. Soutěžila většina 
přítomných v šesti zajímavých disciplí-
nách, jako hod granátem, šipky, střely 
na bránu apod., kdy se soutěžící i dobře 
pobavili. Vyhrál náš host p. Miroslav 
Vojevoda z Klubu důchodců z Vrab-
lovce, jako druhá se umístila Jaroslava 
Matulová a třetí místo obsadil p. Josef 
Placek. Výherci byli odměněni diplo-
mem a věcnou cenou.

Čepovalo se i pivo, které bylo vzhle-
dem k venkovní teplotě trošku teplé, 

A jak se činili naši důchodci?
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samozřejmě nealko, alko a grilovaly 
se i klobásky. Perfektní zábavu nám 
obstarala harmonika a kytara z Klubu 
důchodců z Vrablovce. Bylo to nád-
herné odpoledne, víc takových. 

Zájezd na pstruhy do Bělé �
Dne 9. 7. 2016 se uskutečnil zájezd na 

grilované pstruhy do Bělé. Sešli jsme 
se v 11:00 hod. na náměstí v Petřkovi-
cích. Pro zájemce byl objednán malý 
autobus, ostatní účastníci jeli osobními 
auty. Počasí bylo opět nádherné. Na 
pstruzí farmě jsme se v pohodě usa-
dili a čekali na kýženého grilovaného 
pstruha. Byl zase perfektně upravený, 
k tomu bylo možno si zakoupit občerst-
vení dle chuti. Někteří si šli vylovit živé 
pstruhy, aby si je ještě připravili doma 
s rodinou.

Kdo měl zájem, mohl si ještě pro-
hlédnout Priessnitzovy lázně a křesťan-
ský labyrint.

V odpoledních hodinách jsme 
vyrazili zpět do Petřkovic. Vzhledem 
k nádhernému počasí to byl příjemně 
prožitý den.

JUDr. Josef Hurtík

A jak se činili…
(Pokračování ze strany 3)

Petřkovské klebety
Alžběta a Francek

Alžbětka byla krasavica, když se 
vydavala za Francka, našeho stryca. 
Šuškalo se, že už byla v lochu, no, na 
každym šprochu je pravdy trochu, 
ale jak Francek uviděl její kypré tělo, 
vzbudžily se v nim hormony a srdce se 
chvělo. Od te svatby se starala enem 
o paradu a nešla nic robič ani na za-
hradu. Cele dni tam byvala sama, a tak 
sme uvažovali, či tam něma galána. 
Zrobili sme poradu, že tam zajdu pod 
okno na jejich zahradu.

Večer sem pod okno dřepla a če-
kám, až se rožnu světla. Alžbětka tam 
sama byla a občas čehosi z f lašky 
popila, sama tancuje a cosik se ku 
temu notuje. Jak se tak kolem stola 
toči, naraz se mi ztračila z oči, 
zahlidam kaj se poděla a ona vam 
na zemi v kuče ležela. Uvažuju, co 
mám robič, jak poskytnuč pomoci, 
při take nahle nemoci? A tu slyším 
kroky a klepani kryky, to ujec Fran-
cek se vraca z fabriky. Jak dom zajdě, 
tak se snad i pomoc najdě. A rychtik 
v mžitku, telefonuje pro sanitku, dyť 
ten chudák myslel však, že tu jeho 
trefil šlak. Doktor přišel v spěchu, 
aby zjistil tu neplechu, poslucha, 
vyšetřuje a všecko řádně kontroluje. 
Svítí do očí, nosa i v uchu, hledá tu 
náhlu poruchu. A potem praví: uložte 
ju na její lože, te žaden doktor něpo-
može, něchče ju vyspač až do rána, 
co jí je, vám zítra poví sama. Doktor 
odešel, světlo zhaslo k tomu a tak sem 
lečela zaš přes zahradu domu.

I když nesem žádná klebetnica, 
zítra se to doví celá ulica. Od té doby 
Alžbětka v pořádku žila, už nepila 
ani nefajčila, dobře vařila a i na 
váze přibyla. Jak řekla Franckovi, 
že čekaju potomka, chodil po fab-
rice a zářil jak rožnutá svíce. Ale zlé 
jazyky mu to nepřáli a ty měšice od 
svatby počitali. Ty že čekáš potomka? 
Ty budeš živit cuzeho holomka. 
Francek byl u vytrženi, že on pravým 
otcem není. Vzal se knižku a štu-
duje, co tam jeden doktor popisuje, 
že i leckerá mladice, može porodit 
koncem šestého měsíce. A tak se tež 
stalo a aby teho nebylo málo, narodili 
se jim hned dva kluci, zdraví jak buci. 
Francek už nedbá na řeči a setrvává 
v té radostné křeči. Vždyť komu by 
odkazal svůj domek, kdyby po nim 
nězustal potomek.

Gertruda Jurečková

Benefice Charity Ostrava  
pro Mobilní hospic sv. Kryštofa

Benefiční koncert Charity Ostrava – 
Sešli se, aby pomohli – na podporu 
Mobilního hospice sv. Kryštofa proběhne 
21. 9. 2016 od 19 h v Multifunkční aule 
Gong v Dolní oblasti Vítkovice. Vystoupí 
Ondřej Havelka a jeho Melody Makers, 
Josef Špaček & Camerata Janáček. 
Koncert bude vysílat v záznamu TV 
NOE. Kromě benefičního účelu koncert 
připomene, že Charita Ostrava poskytuje 
služby pro lidi v nouzi především na 
Ostravsku již 25 let od vzniku organi-
zace v roce 1991. Na koncert je zvána 
široká veřejnost, informace o předprodeji 
vstupenek budou zveřejněny na webu  
www.ostava.charita.cz. 

Projekt je realizován s finanční pod-
porou statutárního města Ostravy, 

Moravskoslezského kraje a firemních 
partnerů koncertu.

Mobilní hospic sv. Kryštofa zajišťuje 
zdravotní péči o lidi nevyléčitelně nemocné 
v závěru života. Cílem služby je zajistit 
důstojné prožívání života, aby mohl ne-
mocný člověk i v jeho závěru zůstat doma, 
v kruhu svých blízkých, aby netrpěl bolestí 
a nezůstal osamocen. Službu Mobilního 
hospice sv. Kryštofa s působností v Ostravě 
a okolním regionu s dojezdem do 35 km 
provozuje Charita Ostrava od roku 2003 
a je registrovaná dle zákona č. 160/1992 
Sb. Moravskoslezským krajem pro oblast 
domácí zdravotní péče. Péče je klientům 
bezplatně, náklady provozu dlouhodobě 
ztrátové služby jsou hrazeny ze zdravot-
ního pojištění a dalších zdrojů.
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STARTOVNÉ dobrovolné

bude věnováno základní škole Od 17.00 kapelaFAMILY BANDk tanci i k poslechu
OBčerstveNí zAjIštěNOtOMBOLApro malé i velké

3. ročník

sobota 17. 9. 2016



srpen 2016 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Evžen Tošenovský
poslanec a patriot 

Moravskoslezského kraje

Jakub Unucka
kandidát na hejtmana 

Moravskoslezského kraje

Zjednodušme to!

Vrátíme kraji 
prestiž!!!

Ve volbách 7. a 8. října 
máme příležitost ovlivnit 
budoucnost našeho kraje.
Pojďme ji společně využít!
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Kandidát ČSSD do senátu – Josef Pravda
Dovolte mi, abych se vám krátce představil. je mi 53 let, jsem šťastně ženatý, mám 
dva již dospělé syny a také první vnučku. vystudoval jsem vysokou školu, bydlím 
v centru Ostravy a pracuji v bezpečnostní agentuře, rodinné firmě, kde uplatňuji 
dlouholeté získané zkušenosti z výkonu služby u Policie čr.
Během služebního poměru jsem se nemohl politicky angažovat, ale o veškeré dění 
jsem se intenzivně zajímal. U Policie čr jsem pracoval 27 let, kdy jsem vykonával 
celou řadu funkcí u různých policejních útvarů. v posledních létech služby jsem se 
aktivně věnoval ožehavé problematice boje proti domácímu násilí. 
v roce v roce 2009 jsem se stal členem čssD. v minulosti jsem nebyl členem žádné 
jiné politické strany ani hnutí. 
rád bych naplno uplatnil své dlouholeté zkušenosti v oblasti zajištění bezpečnosti 
obyvatel a snížení skutečné úrovně kriminality, nejenom ve statistických tabul-
kách. realizace praktických úkolů a dílčích kroků je mi bližší, než dlouhé povídání. Při hledání řešení a uskutečňo-
vání opatření pro nápravu neznám výmluvy jako „to nelze“ nebo „to nepůjde“. Problémy řeším logicky, za pomoci 
získaných zkušeností a „selského rozumu“. 
výkon funkce senátora je pro mne osobní i profesní výzvou. Pokud bych byl ve volbách úspěšný, budu v rámci 
města, regionu, ale i státu s maximálním nasazením pomáhat k nápravě problémů, které se dotýkají všech oblastí 
našeho života. jako člověk z praxe kladu důraz zejména na efektivitu práce a chtěl bych jí uplatňovat i v politice.
Životní filosofií jsem optimista, se sklony k idealismu. to mi pomáhá v tvrdé realitě života povznést se nad pro-
blémy a hledat s určitým nadhledem jejich optimální řešení. Myslím si, že jsem skromný člověk. svou pracovitostí 
usiluji o realizaci osobních a profesních cílů, což skutečně není v dnešní, ryze tržní, době jednoduché. 
věřím, že mé životní a profesní zkušenosti uplatním v budoucí práci senátora a budu prospěšný nejen pro volební 
obvod a město Ostravu, ale také pro celou českou republiku. Chtěl bych být senátorem, který udržuje kontakty se 
svými voliči a pomáhá jim řešit jejich problémy.
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Již zanedlouho bude otevřeno nové 
krásné multifunkční hřiště za základní 
školou. Petřkovice tak budou mít konečně 
moderní a důstojné prostory, odpovídající 
současným standardům. Nové hřiště je 
postaveno na dosavadním, antukovém. 
Původní hřiště za školou vzniklo už ve 
20. letech 20. století. Až na několik nepa-
trných změn vypadalo stejně až do roku 
1987. Bylo neoplocené s nezpevněným, 
částečně travnatým povrchem. Později 
zde přibyly branky na fotbal. Pořádaly se 
zde nejrůznější školní i obecní slavnosti, 
jako např. místní sokolské slety, spartaki-
ády či veřejná cvičení, dětské dny, tančily 
se besedy atd.

V letech 1982–1986 proběhla re-
konstrukce místní tělocvičny. Nově 
vybavená tělocvična přilákala i nové 
zájemce o sport. A právě amatérští hráči 
nohejbalu, kterých se tehdy v tělocvičně 
scházívalo nejvíce, přišli s nápadem 
postavit si venkovní hřiště na nohej-
bal. První návrh byl projekčně navržen 
do prostoru nad stávající školní hřiště 
a zahrnoval jedno oplocené sportoviště 
s antukovým povrchem. Tehdejší ředitel 
základní školy Martiník ale navrhl, 
aby se raději zrekonstruovalo stávající 
hřiště s tím, že jej bude používat škola 
i TJ. A tak TJ nechala vypracovat nový 
projekt, který byl školou a místním 
občanským výborem schválen a byly 
stanoveny podmínky pro užívání hřiště. 
Nové sportoviště se skládalo ze dvou 
hřišť na nohejbal nebo volejbal a jednoho 
hřiště na malou kopanou s brankami. 
Celé sportoviště mělo antukový povrch 
a bylo oplocené s tím, že dělící plot mezi 
hřišti byl demontovatelný, neboť se v té 
době počítalo s pořádáním spartakiád 
a podobných masových sportovních 
akcí na celé ploše. Většinu nákladů na 
postavení tohoto hřiště kryli členové TJ 

a občanský výbor. Veškeré práce byly 
prováděny svépomocí členy TJ a jejich 
rodinnými příslušníky. Hřiště se stavělo 
v roce 1987 a již v roce 1988 zde proběhl 
první turnaj v nohejbale. Po nějaké době 
bylo toto hřiště upraveno na 2 tenisové 
kurty s tím, že se kurty mohly užívat i na 
jiné míčové sporty např. volejbal. Aby se 
tato část sportoviště chránila proti ničení 
nevhodně používanou obuví, musela 
se zamykat. Zbývající zadní část hřiště 
s brankami byla volně přístupná, což se 
časem projevilo celkovou zanedbaností 
a devastací jak povrchu, tak oplocení. TJ 
se o oba kurty na své náklady a v rámci 
svých možností starala, každoročně 
připravovala kurty na jejich provoz vý-
měnou antuky, opravovala oplocení atd. 
Hřiště ale nemělo svého stálého správce, 
který by se o ně celoročně staral a hlídal 
je. Ten už byl nad finanční možnosti jak 
TJ, tak školy. 

S tím, jak se postupně dařilo a daří 
vedení našeho obvodu zajišťovat 
finanční prostředky na rozvoj 
Petřkovic, což ostatně můžete vidět 

v Petřkovicích na každém kroku, tak 
došlo i na vybudování již třetího v po-
řadí, sportovního areálu za naší školou. 
Toto špičkové sportovní zařízení, jak 
doufám, přiláká hlavně školní mládež. 
Je s podivem, že dnes vidíme na hřištích 
spíše „odrostlejší“ ročníky, ty, kteří vy-
růstali na travnatých pláccích a museli si 
většinou svá sportoviště utvořit sami. Ti 
si současných vymoženosti váží daleko 
více, než dnešní mládež, pro kterou 
děláme, co jim na očích vidíme, ale váží 
si toho? Snad ano. Doufám, že se i mezi 
nimi někdy najdou takoví sportovní nad-
šenci, jako jsme byli my, kteří obětovali 
svůj volný čas a kus vykonané práce na 
to, aby si udělali svoje hřiště a nespolé-
hali se na to, až jim je někdo postaví. 

Chci věřit, že ta krásná hřiště a spor-
toviště v Petřkovicích, která máme 
a budeme mít, nebudou nikdy prázdná 
a budou se na nich hemžit nejenom ti 
starší, ale i děti a mládež. Hlavně pro ně 
se vše staví a buduje. 

Ing. Kristián Gebauer
Foto: ze stavby kurtů – rok 1987

Než se otevře nové hřiště
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Charita Ostrava hledá 
zdravotní sestry

Charita Ostrava nabízí pracovní 
místo pro všeobecné zdravotní 
sestry v Hospici sv. Lukáše. Předpo-
kládaný termín nástupu: ihned nebo 
dle dohody. Podrobnější informace: 
Jaroslav Doležel, vedoucí hospice, 
mobil: 732 178 501, lukashospic.os-
trava@charita.cz; nebo webu http://
ostrava.charita.cz/volna-mista/

Sešel se rok s rokem a opět nastal 
čas, kdy se naši tenisté připravili na již 
9. ročník turnaje o Pohár starosty. Ten 
se v minulých letech konal před vánoci 
v hale Landek parku. Protože hala byla 
demontována, rozhodli jsme se pro letní 
verzi tohoto turnaje. Ten se letos konal 
5. 6. 2016 na svátky Cyrila a Metoděje 
v areálu Landek parku, kde nám bylo 
poskytnuto díky vedení muzea per-
fektní zázemí. Tímto bych rád podě-
koval řediteli hornického muzea panu 
Lumíru Placovi.

Jelikož jde o turnaj, kdy vítěz vlastní 
putovní Pohár starosty po celý zbytek 
roku a dostává navíc věcnou cenu, 

kterou mu jak jinak než osobně předává 
náš starosta Ivo Mikulica, nemusím asi 
popisovat bojovnost všech hráčů.

Celý turnaj proběhl za účasti 12 tenistů, 
kdy na jeho průběh po celou dobu dohlí-
žel místostarosta Ruda Schmuch, ten také 
zapisoval výsledky a v závěru vyhlásil 
konečné pořadí, které bylo v průběhu 
konání turnaje přísně utajováno.

Na turnaji nechyběli ani hosté, mezi 
ně patřil i náš Jirka Dřevjaný (bývalý 
starosta), který přisvištěl na svém 
vystajlovaném kole a udělal nám tím 
velikou radost.

Konečné výsledky turnaje: 31 bodů 
Pavel Kukučka a Jiří Rozumek, 

30 bodů David Fiedler. Konečné 
umístění: první místo Jiří Rozumek, 
druhé místo Pavel Kukučka a třetí 
místo David Fiedler. Pohár tedy 
zůstává v Petřkovicích, přesto že se 
zúčastnili hráči z celkem pěti obvodů 
a obcí.

Celý turnaj pod záštitou Ivo Mikulici 
a organizátora Pavla Kukučky, proběhl 
v naprosto kamarádském a sportovním 
duchu, což platí také o malém večer-
ním posezení, které bylo doprovázeno 
živou hudbou, o kterou se postarali 
bratři Kukučkovi a zpěvem o který 
se postarali všichni ostatní účastníci. 
Perfektní občerstvení nám připravila 
Gabriela Ochyňská (Tržnice Kebab) 
a přispěla tak k bezchybnému průběhu 
celého dne.

Díky všem, kteří se zúčastnili, a vě-
řím, že se příště sejdeme ještě v hojněj-
ším počtu hráčů i hostů.

Předseda Spolku TJ Petřkovice 
Pavel Kukučka

TENISOVÝ TURNAJ  
O POHÁR STAROSTY

Vážení sportovní přátelé, opět mám 
pro Vás připravené Oderské okénko. 
Několikrát jsem si kladl otázku, proč je 
právě fotbal světovým náboženstvím. 
Že jim není např. volejbal, je jasné. 
Je komorním divadlem proti velké 
divadelní scéně. Jako rocková hudba. 
Například i Bona ze skupiny U2 musí 
vzít na vědomí jak papež, tak americký 
prezident, protože hudba U2 zasahuje 
stamiliony, stejně jako fotbal. Fotbal 
a rocková hudba je prostě opravdovým 
politikem.

Fotbal není jen o penězích, nemusí 
být vše o velikosti základen. Mezi osm 
nejlepších týmů Evropy se probojoval 
Island. Stát, který má méně obyvatel 

než Ostrava. Česká republika má více 
registrovaných hráčů než má Island 
obyvatel. Nebo Leicester, vítěz Pre-
mier league, to je další sága. Fotbal je 
o kvalitě. Fotbal je o vášni a nasazení. 
Dne 28. 9. 2016 slaví Odra 80 let. Tato 
oslava patří hlavně všem lidičkám, 
kteří postavili tento klub na nohy a dali 
mu hrdost. Zveme všechny fanoušky 
a příznivce jménem FC Odra na den 
otevřených dveří.

Ano, hraje náš A tým třetí ligu, 
což je historický úspěch, ano máme 
9 mládežnických kategorií a neustálý 
přísun dětí, v dnešní době nevídaná 
věc. Můžu tady psát zase o naší 
mládeži atd. Zmíním, ale dnes lidi, 

kteří neustále náš fotbalový klub 
podporují:

1) Louka na protahování: I. Richter, 
L. Jašš, F. Imrich, R.Turek , J. Glom-
bica – dali ze svého velkou část peněz 
a ještě na louce pracovali. P. Korner, 
P. Táč, M. Wolný, R. Widura, M. Turek, 
J. Holiš – také investovali nemalé pro-
středky, a také ve svém volnu poctivě 
makali. Uvědomme si, že je to na 
dnešní dobu neuvěřitelné, že se najde 
pár „bláznů“, kteří investují peníze 
a ještě pracují na něčem, aby udělali 
dětem radost. To jsou ti největší frajeři 
a nezbývá než před takovými smek-
nout klobouk. Každý totiž umí hloupě 
mluvit, ale tito borci vytvořili ze svého 
něco, co je přežije.

(Pokračování na straně 10)

FC Odra informuje
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2) Je jasné, že vše je o lidech, a to 
jsou hlavně ti, kteří se pohybují okolo 
fotbalu – trenéři, pořadatelé, fanoušci.

Dnes bych chtěl charakterizovat naše 
sponzory:
-  Petr Gajdečka – zaplatí, zařídí 

a ještě s úsměvem tvrdí: „Na dobrou 
věc dám vždy.“

-  Řeznictví Janus – přijedu, naloží mi 
uzeniny a řekne: „Dobrou chuť!“

-  Pekařství Velička – napeče a odveze 
až na místo

-  M. Grebeníček – zaplatí, stará se 
o děti + je nej fans

-  Cyklosport Petřkovice – přijede, 
opraví a finančně podpoří

-  M. Piecha – postaví pódium, vyčistí 
fasádu + ještě přispěje na kluky

-  R. Sýkora – navaří polévky a ještě je 
odveze až na místo

-  Starosta I. Mikulica – podpoří, 
zařídí, pomůže

-  J. Středula – pomáhá Odře na městě

-  J. Navratilík – ochota sama a ještě 
vždy koupí míče pro naše děti

-  Autoservis Mainda a Čoček – sami 
se hlásí, aby mohli dát finanční pří-
spěvky pro hráče

-  Milan Vjačka – občerstvení pro žáky 
je v jeho režii

-  Luboš Slivčák – zarámuje každý 
diplom, a že jich je…
Co říci na závěr? Obrovské díky 

všem, které jsem tady dnes jmenoval. 
Moc si vážíme vaší pomoci! 

Roman Holiš

Restaurace Slezská zahrada  
znovu otevřela 5. 8. 2016

(K černavám 239/5, Petřkovice, autobusem č. 52 zastávka šilheřovická)

K jídlu česká kuchyně, minutky
Otevírací doba: 

Ne–čt 15:00–22:00
Pá–so 15:00–23:00
Od září otevíráme  

od 11:00 hod. s poledním menu

Vydává statutární město Ostrava‑městskýobvodPetřkovice•řídíredakčníradavesložení:šéfredaktorRudolfSchmuch,Mgr.Monika
Konečná,Mgr.PetraRaunigová,Ing.KarelGattnar,Ing.KristiánGebauer,RNDr.PavelNajman,TomášKudeljnjak•vycházíjednouza

dvaměsíce•adresa:ÚMObPetřkovice,Hlučínská135,72529Ostrava–Petřkovice,tel.:599429101,fax:599429105, 
e‑mail:posta@petrkovice.ostrava.cz•www.petrkovice.ostrava.cz•sazbaatiskREPRONIS•registrovánopodčíslemMKČRE12772 

Totočíslovychází15.8.2016

Koupím starou vzduchovku i poškozenou.
Dále koupím starou motorku JAWU, ČZ, Stadion 
a podobné značky i bez dokladů a nepojízdné. 
P. Graul – tel: 604 107 708.

Očkování psů proti vzteklině
Upozorňujeme občany Petřkovic, 
že ve čtvrtek dne 8. září 2016 od 
8:00 do 08:45 hodin proběhne 
na parkovišti za tržnicí v centru 
Petřkovic pravidelné očkování psů 
proti vzteklině.
vlastník psa je povinen přinést 
s sebou očkovací průkaz, pes 
musí být na vodítku, s náhubkem 

a v doprovodu dospělé osoby. v případě ztráty 
očkovacího průkazu bude vystaven nový.
Poplatek za očkování je 100 Kč. 
současně budou kontrolovány ústřižky složenek 
o zaplacení místního poplatku za psa v letošním roce.
zájemci o očkování budou o tomto informováni 
ještě v průběhu měsíce září na letácích ve vývěsních 
skříňkách. Yvona Kondášová, DiS.

(Pokračování ze strany 9)
FC Odra…


